MOÇÃO Nº 0133/11
Moção de Aplausos e Congratulações à Profª. Miriam Louzada da Silveira, pela coordenação
dos alunos das escolas da rede municipal e do Centro Social, Comunitário e Educacional São
Matheus, na distribuição de bags para coleta de lixo reciclável.

Lida na Sessão de 07/06/2011                              Despacho em 07/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Profª. Miriam

Louzada  da  Silveira,  pela  coordenação  dos  alunos  das  escolas  da  rede  municipal  e  do

Centro Social, Comunitário e Educacional São Matheus, na distribuição de bags para coleta

de lixo reciclável.

JUSTIFICATIVA:

A distribuição de bags para coleta de lixo reciclável, sob orientação da Profª. Miriam,

já  atingiu  700  residências  e  estabelecimentos  comerciais,  o  que  tem  estimulado  a

população a aderir à cultura da reciclagem.

Também é muito importante para nossos alunos, já que a escola em si é uma agente

transformadora e formadora de cidadãos, e os educadores, através de projetos deste tipo,

podem modificar a visão das crianças a respeito do meio ambiente, mostrando-lhes que é

essencial preservá-lo.

Isso posto, a Câmara Municipal de Guariba, deixa registrados os cumprimentos e o

testemunho de admiração a todos os envolvidos naquele projeto pelo inestimável trabalho

que têm realizado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de junho de 2011.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

                    MOÇÃO Nº 0133/11
Moção de Aplausos e Congratulações à Profª. Miriam Louzada da Silveira, pela coordenação
dos alunos das escolas da rede municipal e do Centro Social, Comunitário e Educacional São
Matheus, na distribuição de bags para coleta de lixo reciclável.

Lida na Sessão de 07/06/2011                              Despacho em 07/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor